Instituto de Prevision Social del Profesional del Derecho

Cuentas Por Pagar
enero 2024

BURO INTERNACIONAL DE TECNOLOGIAS HONDURAS, S. DE R.L.

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-15  |000-002-01-00021440 - / 0.00 10,355.58 -10,355.58
2024-01-15 |000-002-01-00021427 - / 0.00 1,875.08 -12,230.66

CANCELACION DE FACTURAS No 000-002-01-00021440 , 000-002-01-00021427 POR RENOVACION
2024-01-18 |DE SERVICIOS VARIOS ANO 2024 Y MANTENIMIENTO DE PAGINA WEB MES DE ENERO DE 2024 - 12,230.66 0.00 0.00
Pago a proveedor: FACT/2024/0003, FACT/2024/0004
TOTALES 12,230.66 12,230.66 0.00
DISTRIBUIDORA UNIVERSAL

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-23 |000-002-01-00022661 - / 0.00 1,736.50 -1,736.50
2024-01-31 |000-002-01-00021931 - / 0.00 11,172.58 -12,909.08

' . TOTALES 0.00 12,909.08 -12,909.08
ECONO RENT A CAR S. DE R.L.
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-16  |000-002-01-00065425 - / 0.00 11,608.85 -11,608.85
TOTALES 0.00 11,608.85 -11,608.85
EMPRESA PLAZA SAN MARTIN
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
PAGO DE FACTURA NUMERO 000-001-01-00062998 POR ALOJAMIENTO DE ABOGADOS ASISTENCIA
2024-01-15 .78 i ,981.7
ASAMBLEA GENERAL DE AFILIADOS - Pago a proveedor: FACT/2023/0158 17981 00 1738178
_ TOTALES 17,981.78 0.00 17,981.78
EXPRECO S. DER. L.
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
CANCELACION DE FACTURA N0O.000-003-01-00097610 POR ENVIO Y ENCOMIENDAS - Pago a
2024-01-15 . i &
proveedor: FACT/2023/0157 NEA3A8 oiod 1,233.19
2024-01-31 |000-003-01-00099326 - / 0.00 2,799.45 -1,566.26
. ‘ TOTALES 1,233.19 2,799.45 -1,566.26
GRUPO NAHUIIK S. DE R.L.
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-01 |000-001-01-00004357 - / 0.00 5,698.16 -5,698.16
CANCELACION DE FACTURA NO. 000-001-01-00004357 POR SERVIDOR NAHUIIK CLOUD VPS ODOO -
2024-01-15 3 0.00 0.00
Pago a proveedor: FACT/2024/0002 SiRBa o
TOTALES 5,698.16 5,698.16 ' 0.00
JOSE LUIS GALDAMEZ ALVAREZ

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.

2024-01-31 |000-001-04-00000026 - / 0.00 5,000.00 -5,000.00
TOTALES 0.00 15,000.00 -5,000.00
JOVANNY JAVIER AMADOR BANEGAS
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-19  [000-001-01-00004757 - / 0.00 13,800.00 -13,800.00
PAGO DE FACTURA NUMERO 000-001-01-00004757 POR ANIMACION Y AUDIO EN ALMUERZO DE
2024-01-19 |ASOCIACION DE JUBILADOS EN LA CIUDAD DE SAN PEDRO SULA EL DIA 12 DE ENRO DE 2023 - Pago a 13,800.00 0.00 0.00
proveedor: FACT/2024/0005
: o TOTALES 13,800.00{ 13,800.00 0.00
NAVEGA S.A. DE C.V.

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-03  {000-057-01-00143119 -/ 0.00 10,355.98 -10,355.98
2024-01-16 CANCELACION FACTURA NO.000-057-01-00139177 POR SERVICIOS DE INTERNET MES DE 10,357.15 0.00 117

DICIEMBRE 2023 - Pago a proveedor: FACT/2023/0159
‘ TOTALES 10,357.15 10,355.98 1.17
NUEVA SOCIEDAD HOTELERA SA DE CV

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-12  |000-015-01-00004915 - / 0.00 81,913.65 -81,913.65
2024-01-12 CANCELACION FACTURA N0.000-015-01-00004915 POR REALIZACION EVENTO ALMUERZO DE 81,913.65 0.00 0.00

JUBILADOS CELEBRADO EN S.P.S EL DIA 12-01-2024 - Pago a proveedor: FACT/2024/0024
TOTALES 81,913.65 81,913.65 __ 0.00
PREMIUN & CONFORT SA DE CV

Fecha | Referencia [ Debe | Haber [ saldo Acumu.




COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE

2024-01-3| 8,129.00 0.00 0.00
9 ENERO 2024
2024-01-30 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE 8,129.00 0.00 8,129.00
ENERO 2024
2024-01-30 |MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 0.00 8,129.00 0.00
. . o ~ TOTALES _ 16,258.00 16,258.00 0.00
SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-15 |SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 0.00 1,170.00 -1,170.00
2024-01-30 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE 1,170.00 0.00 0.00
ENERO 2024
2024-01-30 COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA - CANCELACION DE RETENCIONES EMPLEADOS I.P.S.P.D. MES DE 1,170.00 0.00 1,170.00
ENERO 2024
2024-01-30 [SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCION COUTA COOPERATIVA SAGRADA FAMILIA 0.00 1,170.00 0.00
TOTALES 2,340.00 2,340.00 0.00
2010102-04 - Cuenta Transitoria Refinanciamiento
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-11 |LOAN/2022/289 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/289 POR REFINANCIAMIENTO 55,222.57 0.00 55,222.57
2024-01-11  [LOAN/2024/416 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2024/416 0.00 55,222.57 0.00
2024-01-11  |LOAN/2022/260 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/260 POR REFINANCIAMIENTO 45,399.98 0.00 45,399.98
2024-01-11 [LOAN/2022/291 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/291 POR REFINANCIAMIENTO 53,202.28 0.00 98,602.26
2024-01-11 [LOAN/2024/433 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2024/433 0.00 53,202.28 45,399.98
2024-01-16  (LOAN/2024/419 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2024/419 0.00 45,399.98 0.00
2024-01-19 |LOAN/2022/293 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/293 POR REFINANCIAMIENTO 53,133.63 0.00 53,133.63
2024-01-24 |LOAN/2022/286 - CANCELACION PRESTAMO LOAN/2022/286 POR REFINANCIAMIENTO 55,190.06 0.00 108,323.69
2024-01-24 |LOAN/2024/422 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2024/422 0.00 55,190.06 53,133.63
2024-01-25 |LOAN/2024/421 - REFINANCIAMIENTO PRESTAMO LOAN/2024/421 0.00 53,133.63 0.00
TOTALES 262,148.52 262,148.52 0.00
2010103-02 - Retencion 12.5% Art. 50
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
GLORIA ONDINA AGUERO NAVARRO - RETENCION DEL 12.5% POR PRESTACION HORORARIOS
2024-01-03 |PROFESIONALES RECUPERADOR EXTERNO DE SALDOS MORA FIDUCIARIA E HIPOTECARIA A FAVOR 0.00 3,450.00 -3,450.00
DEL INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL PROFESIONAL DEL DERECHO
GLORIA ONDINA AGUERO NAVARRO - RETENCION DEL 12.5% POR PRESTACION HORORARIOS
2024-01-09 |PROFESIONALES RECUPERADOR EXTERNO DE SALDOS MORA FIDUCIARIA E HIPOTECARIA A FAVOR 0.00 1,250.00 -4,700.00
DEL INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL PROFESIONAL DEL DERECHO
TOTALES 0.00 4,700.00 _ -4,700.00
2010103-03 - Retencion ISR Asalariados
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-15 [KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 3,269.69 -3,269.69
2024-01-15 |MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES ISR 0.00 1,624.35 -4,894.04
2024-01-15 |OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 940.07 -5,834.11
2024-01-15 |MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 671.20 -6,505.31
2024-01-15 |ESDRAS ENOC PEREIRA NUNEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 50.13 -6,555.44
2024-01-15 |GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCION ISR ASALARIADOS 0.00 994.34 -7,549.78
2024-01-15 |BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 502.46 -8,052.24
2024-01-30 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR 6,738.41 0.00 1,313.83
DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023
2024-01-30 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR 4,031.07 0.00 2,717.24
DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023
2024-01-30 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR 1,366.69 0.00 4,083.93
DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023
2024-01-30 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR 1,029.19 0.00 5,113.12
DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023
2024-01-30 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR 1,912.51 0.00 7,025.63
DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA SEPTIEMBRE 2023
2024-01-30 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTAS - PAGO DE RETENCIONES A EMPLEADOS POR 124.54 0.00 7,150.17
DEDUCCIONES DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA _SEPTIEMBRE 2023
2024-01-30 |KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 3,468.72 3,681.45
2024-01-30 |OSCAR ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 972.44 2,709.01
2024-01-30 |GLORIA EDUVIGES PINEDA BLANCO - RETENCION ISR ASALARIADOS 994.34 0.00 3,703.35
2024-01-30 [ESDRAS ENOC PEREIRA NUNEZ - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 74.41 3,628.94
2024-01-30 |MIRIAN IVETH INESTROZA MIRANDA - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 695.49 2,933.45
2024-01-30 |MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES ISR 0.00 2,406.72 526.73
2024-01-30 |BRENDA LIZETH RIVERA MOTINO - RETENCIONES ISR ASALARIADOS 0.00 526.73 0.00




2024-01-25 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO 0.00 4,499.58 -77,964.77
2024-01-26 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO 0.00 0.00 -77,964.77
2024-01-27 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO 0.00 25,124.03 -103,088.80
2024-01-28 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO 0.00 3,731.64 -106,820.44
2024-01-29 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA'Y ARREGLO DE PAGO+ DEVOLUCION - ARREGLO DE PAGO 0.00 3,115.33 -109,935.77
2024-01-30 [RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO 0.00 1,991.84 -111,927.61
2024-01-31 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - ARREGLO DE PAGO 0.00 2,465.62 -114,393.23
~ TOTALES . 0.00 114,393.23 -114,393.23
2010104-02 - Membresia IPSPD
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-01 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 3,501.00 -3,501.00
2024-01-02 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 2,922.00 -6,423.00
2024-01-03 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 31,281.00 -37,704.00
2024-01-04 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 39,590.00 -77,294.00
2024-01-04 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 7,760.00 -85,054.00
2024-01-04 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 37,128.00 -122,182.00
2024-01-05 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 49,303.00 -171,485.00
2024-01-06 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 39,327.00 -210,812.00
2024-01-06 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0105 COM:114800 ISVO00 REM89833 0.00 11,920.00 -222,732.00
2024-01-06 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0105 COM:114800 ISVO00 REM89833 0.00 11,271.00 -234,003.00
2024-01-07 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 18,816.00 -252,819.00
2024-01-08 RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - RECAUDACIONES POR 0.00 5,604.00 -258,423.00
MEMBRESIA
2024-01-09 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 40,874.00 -299,297.00
2024-01-10 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 43,986.00 -343,283.00
2024-01-11 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 56,315.00 -399,598.00
2024-01-12 [RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 44,413.00 -444,011.00
2024-01-13 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 44,849.00 -488,860.00
2024-01-14 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 16,698.00 -505,558.00
2024-01-15 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 3,444.00 -509,002.00
2024-01-16 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 37,708.00 -546,710.00
2024-01-17 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 37,895.00 -584,605.00
2024-01-17 NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PLANILLA CORTE SUPREMA DE 0.00 128,854.51 -713,459.51
JUSTICIA MES DE OCTUBRE 2023
2024-01-17 NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PLANILLA MINISTERIO 0.00 134,951.81 -848,411.32
PUBLICOMES DE OCTUBRE 2023
2024-01-18 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 37,991.00 -886,402.32
2024-01-19 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 'Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 55,246.00 -941,648.32
2024-01-20 [RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 51,831.00 -993,479.32
2024-01-21 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 31,396.00 -1,024,875.32
2024-01-22 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 6,381.00 -1,031,256.32
2024-01-23 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 39,068.00 -1,070,324.32
2024-01-24 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 48,535.00 -1,118,859.32
2024-01-25 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 54,055.00 -1,172,914.32
2024-01-26 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - RECAUDACIONES POR MEMBRESIA 0.00 12,879.66 -1,185,793.98




2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -13,039.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -13,260.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -13,481.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -13,702.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -13,923.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -14,144.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -14,365.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -14,586.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -14,807.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -15,028.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -15,249.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -15,470.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -15,691.00
2024-01-10 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -15,912.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -16,133.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -16,354.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -16,575.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -16,796.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -17,017.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -17,238.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -17,459.00
2024-01-11 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -17,680.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -17,901.00
2024-01-11 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,122.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,343.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,564.00
2024-01-12  |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -18,785.00
2024-01-12  |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -19,006.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -19,227.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -19,448.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -19,669.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -19,890.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -20,111.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -20,332.00
2024-01-12  |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -20,553.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -20,774.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -20,995.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -21,216.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -21,437.00
2024-01-12 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -21,658.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -21,879.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -22,100.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -22,321.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -22,542.00
2024-01-15 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -22,763.00
2024-01-15 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -22,984.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -23,205.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -23,426.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -23,647.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -23,868.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -24,089.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -24,310.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -24,531.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -24,752.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -24,973.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -25,194.00
2024-01-15 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -25,415.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -25,636.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -25,857.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -26,078.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -26,299.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -26,520.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -26,741.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -26,962.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -27,183.00
2024-01-16  |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -27,404.00
2024-01-16 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -27,625.00
2024-01-16 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -27,846.00
2024-01-17 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -28,067.00
2024-01-17 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -28,288.00
2024-01-17 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -28,509.00
2024-01-17 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -28,730.00
2024-01-17 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -28,951.00
2024-01-17 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -29,172.00
2024-01-17 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -29,393.00




2024-01-29 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -46,189.00
2024-01-29 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -46,410.00
2024-01-29 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -46,631.00
2024-01-29 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -46,852.00
2024-01-29 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -47,073.00
2024-01-29 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -47,294.00
2024-01-30 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -47,515.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -47,736.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -47,957.00
2024-01-30 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -48,178.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -48,399.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -48,620.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -48,841.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -49,062.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -49,283.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -49,504.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -49,725.00
2024-01-30 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -49,946.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -50,167.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -50,388.00
2024-01-31 [NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -50,609.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -50,830.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -51,051.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -51,272.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -51,493.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -51,714.00
2024-01-31  |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -51,935.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -52,156.00
2024-01-31 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - NUEVAS INCORPORACIONES IPSPD 0.00 221.00 -52,377.00
2024-01-31 NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE ENERO 2024 - NUEVAS INCORPORACIONES AL 0.00 36,907.00 -89,284.00
IPSPD DEL 1 AL 31 DE ENERO 2024
. TOTALES 0.00 89,284.00 -89,284.00
2010104-09 - Otros IPSPD

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.

2024-01-04 MOVIMIENTO EN CUENTA DE AHORRO MES ENERO 2022 - MOVIMIENTO EN CUENTA DE AHORRO 0.00 1.00 1.00
MES ENERO 2024
‘ TOTALES 0.00 1.00 -1,00
2010105-02 - Membresia CAH

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-04 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 5,880.00 -5,880.00
2024-01-04 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 10,080.00 -15,960.00
2024-01-06 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0105 COM:114800 ISVO00 REM89833 0.00 8,940.00 -24,900.00
2024-01-06 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0105 COM:114800 ISVO00 REM89833 0.00 3,060.00 -27,960.00
TOTALES 0.00 27,960.00 -27,960.00

2010105-03 - Otros CAH

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-04 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 595.34 -595.34
2024-01-04 |[RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 1,028.16 -1,623.50
2024-01-06 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0105 COM:114800 ISVO00 REM89833 0.00 76.00 -1,699.50
2024-01-19 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - DEPOSITO EN CUENTA IPSPD EMISION CARNET 0.00 150.00 -1,849.50
= e ! TOTALES 0.00 1,849.50 -1,849.50

2010106-01 - Cuota IHSS por Pagar

Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-09 EDUARDO JOSE IRIAS RODRIGUEZ - RETENCION MEDIANTE PLANILLA EMPLEADOS IHSS 0.00 183.25 -183.25
2024-01-15 |KAREN JOHANA SANCHEZ LOPEZ - RETENCIONENS CUOTA IHSS 0.00 183.25 -366.50
2024-01-15 |MANUEL DE JESUS MANZANARES DIAZ - RETENCIONES IHSS 0.00 183.25 -549.75
2024-01-15 |OSCAR_ARMANDO SANTOS ESPINAL - RETENCION IHSS 0.00 183.25 -733.00
2024-01-15 |SANDRA NICOLLE CARRANZA GARCIA - RETENCIONES IHSS 0.00 183.25 -916.25
2024-01-15 |JESSICA PAMELA NUREZ GUIFARRO - RETENCIONES IHSS 0.00 183.25 -1,099.50
2024-01-15 |KARLA ABIGAIL BARRIENTOS VALLADARES - RETENCIONES CUOTA IHSS 0.00 0.00 -1,099.50
2024-01-15 |ELIS AURORA DURAN - RETENCIONES CUOTA IHSS 0.00 183.25 -1,282.75
2024-01-15 |WILMER ANTONIO ALEMAN FONSECA - RETENCIONES IHSS 0.00 183.25 -1,466.00
2024-01-15 |MATILDE CRISABETH VARELA RODRIGUEZ - RETENCIONES CUOTA IHSS 0.00 183.25 -1,649.25
2024-01-15 |JENNY ALEJANDRA VIANA LOPEZ EM - RETENCIONES IHSS 0.00 183.25 -1,832.50




2024-01-31 ASIENTO REVERSION POR VALORES GRABADOS POR SITEMA NO PERMITE DEJAR EN CERO - 0.00 0.01 0.04
SEGUNDA QUINCENA MES DE ENER}O 2024
» » . ’ TOTALES ’ 6,095.31 6,095.27
2010106-04 - AFP Atlantida
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-04 [RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CR D.E. D37040124-LPS NDB:0 0.00 13,677.00 -13,677.00
2024-01-06 (RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - CE0105 COM:114800 ISVO00 REM89833 0.00 21,009.00 -34,686.00
2024-01-08 :EEEAELLZ/:CIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+DEVOLUCION - devolucion colegio 0.00 26,649.00 -61,335.00
2024-01-17 NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PLANILLA CORTE SUPREMA DE 0.00 129,720.00 -191,055.00
JUSTICIA MES DE OCTUBRE 2023
NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD - REINTEGRO DE VALORES PLANILLA MINISTERIO
2024-01-17 0.0t 37,506. -228,561.
PUBLICOMES DE OCTUBRE 2023 0 b "
2024-01-18 |RECAUDACIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO - devolucion colegio abogados 0.00 141.00 -228,702.00
2024-01-29 I:EEAEL;(Z;\CIONES POR MEMBRESIA Y ARREGLO DE PAGO+ DEVOLUCION - devolucion colegio 0.00 63,309.00 -292,011.00
r——— R BCOS | |
, . ' _ TOTALES | 0.00 292,011.00 -292,011.00
2010109-01 - Otras Cuentas x pagar(Cuentas por Distribuir)
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-18 |NUEVAS INCORPORACIONES AL IPSPD DEL 1 AL 31 DE ENERO 2024 - VALORES NO IDENTIFICADOS 0.00 6,079.00 -6,079.00
TOTALES 0.00 6,079.00 -6,079.00
2020101-03 - Provision Prestaciones Laborales
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-31 Zg(;ZISIONES RAP,IHSS,CESANTIA Y PREAVISO MES DE ENERO 2024 - PROVISIONES MES DE ENERO 0.00 33,468.32 -33,468.32
| : . : _TOTALES . I ' 0.00 33.468.32! -33,468.32
2020101-05 - Otras Provisiones Empleados
Fecha Referencia Debe Haber Saldo Acumu.
2024-01-16 INSTITUTO HONDURENO DE SEGURIDAD SOCIAL - PAGO DE RETENCION A EMPLEADOS DEL IHSS 19,043.91 0.00 19,043.91
CUOTA PATRONAL Y DE EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023
2024-01-16 REGIMEN DE APORTACIONES PRIVADAS - APORTACION AL RAP CUOTA PATRONALY DE 12,190.62 0.00 31,234.53
EMPLEADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2023.
2024-01-31 :gngSIONES RAP,IHSS,CESANTIA Y PREAVISO MES DE ENERO 2024 - PROVISIONES MES DE ENERO 0.00 12,190.62 19,043.91
2024-01-31 :g;);/ISIONES RAP,IHSS,CESANTIA Y PREAVISO MES DE ENERO 2024 - PROVISIONES MES DE ENERO 0.00 19,043.91 0.00
' TOTALES 31,234.53 31,234.53 0.00
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